

- 3.1 Formato Informe Financiero II -
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA
Dirección de Planeación y Evaluación
SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
(En Pesos)

Fecha de actualización: 15/07/2014
DD/MM/AAAA

Nombre de la Institución: UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

Trimestre 2

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR.

Ejercicio Fiscal Reportado 2012

Nombre del Proyecto General: Incremento de la oferta educativa y mejora de la pertinencia de programas de educación superior de reciente creación y reconocidos por su calidad en la Universidad de Guadalajara

Documento de Pago						Obra (Construcción), Bienes o Servicios Adquiridos			Obra (Construcción), Bienes o Servicios por Adquirir	
No. Acción	Tipo de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Rubro de Gasto	Descripción de Obra (Construcción), Bienes o Servicios en Documento de Pago	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Cantidad faltantes por adquirir	Monto por ejercer
1.1.1	Cheque	FSY081201HW3	55	Construcción	ESTIMACION 2	1	\$487,667.17	\$487,667.17	0	\$6,123,281.95
1.1.1	Cheque	CGG080221VE2	516	Construcción	ESTIMACION 1	1	\$239,783.23	\$239,783.23	0	
1.1.1	Cheque	CGG080221VE2	516	Construcción	Estimación 16 y última Construcción Módulo de Aulas Licenciatura en Nutrición	1	\$59,013.38	\$59,013.38	0	
1.1.1	Cheque	CGG080221VE2	516	Equipamiento	IPAD MINI	1	\$5,240.53	\$5,240.53	0	
1.1.1	Cheque	TOF080515QS5	20	Servicios	HONORARIOS TUTORIAS	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	
1.1.1	Cheque	TOF080515QS5	20	Construcción	FINQUITO DE ESTIMACION DEL PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCION DE AULAS DEL POSGRADO DEL CULAGOS	1	\$169,542.42	\$169,542.42	0	
1.1.1	Cheque	TOF080515QS5	20	Construcción	ESTIMACIÓN 4	1	\$227,249.92	\$227,249.92	0	
1.1.1	Cheque	TOF080515QS5	20	Acervos	LICENCIA COUNTRY MANAGER MENOR A UN AÑO	1	\$26,639.54	\$26,639.54	0	
1.1.1	Cheque	TOF080515QS5	20	Acervos	LIBROS	38	\$171.18	\$6,505.00	0	

1.1.1	Cheque	TOP080515Q85	20	Accesos	Revista Política y Gobierno	1	\$380.00	\$380.00	0	
1.1.1	Cheque	EMP-081202-UN5	1932	Accesos	LIBROS	28	\$216.07	\$6,050.00	0	
1.1.1	Cheque	UCU250907M115	FA205	Accesos	LIBROS	3	\$96.67	\$290.00	0	
1.1.4	Cheque	CLS020417CG0	3	Construcción	ESTIMACIÓN OBRA	1	\$559,494.20	\$559,494.20	0	\$37,566,149.42
1.1.4	Cheque	CLS020417CG0	4	Construcción	ESTIMACION OBRA	1	\$1,137,890.06	\$1,137,890.06	0	
1.1.4	Cheque	CLS020417CG0	0004 COM	Accesos	LIBROS	23	\$197.39	\$4,540.00	0	
1.1.4	Cheque	CLS020417CG0	0003 COM	Accesos	LIBROS	3	\$24.34	\$73.02	0	
1.1.4	Cheque	CCO040709161	6	Accesos	LIBROS	5	\$245.06	\$1,225.30	0	
1.1.4	Cheque	CCO040709161	A 0512 COM	Accesos	LIBROS	10	\$220.86	\$2,208.57	0	
1.1.4	Cheque	EDP020720JN9	A91	Accesos	LIBROS	3	\$24.34	\$73.02	0	
1.1.4	Cheque	EDP020720JN9	A91	Accesos	LIBROS	3	\$24.34	\$73.02	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 254	Accesos	LIBRO	1	\$24.32	\$24.32	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 254	Accesos	SOFTWARE ADOBE MEDIA ANUAL	1	\$53,023.41	\$53,023.41	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 254	Equipamiento	TRANCEPTOR DE FIBRA OPTICA 4 GB	7	\$1,263.24	\$8,842.68	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 265	Equipamiento	RACK DE TELECOMUNICACION	1	\$51,618.84	\$51,618.84	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 265	Accesos	SOFTWARE SIM VENTURE	1	\$76,311.18	\$76,311.18	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 265	Equipamiento	COMPUTADORA ACER TOUCH CORE I5	6	\$16,432.56	\$98,595.36	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 265	Equipamiento	TRANSECTOR DE FIBRA OPTICA CISCO	1	\$46,013.72	\$46,013.72	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 263	Equipamiento	TRANCEPTOR DE FIBRA OPTICA 10 GB	2	\$16,505.64	\$33,011.28	0	
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 194	Equipamiento	EQUIPO DE TRANSMISION DE VIDEOCONFERENCIA	2	\$32,468.40	\$64,936.80	0	
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 194	Servicios	HONORARIOS ACTUALIZACION DE LOS PE ESTUDIO DE TRAYECTORIAS	1	\$42,000.00	\$42,000.00	0	
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 194	Servicios	HONORARIOS	1	\$3,576.00	\$3,576.00	0	
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 194	Equipamiento	CONTPAQ MONOUSUARIO	5	\$5,829.58	\$29,147.90	0	

2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 194	Equipamiento	ASPEL-SAE 5.0 SISTEMA ADMINISTRATIVO EMPRESARIAL	1	\$10,674.90	\$10,674.90	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 194	Equipamiento	PAQUETE DE 3 USUARIOS ADICIONALES ASPEL-SAE 5.0	1	\$9,325.10	\$9,325.10	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 194	Construcción	ESTIMACION	1	\$3,236,155.92	\$3,236,155.92	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 194	Construcción	ESTIMACION OBRA	1	\$1,615,288.23	\$1,615,288.23	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 194	Construcción	FINQUITO OBRA CASA TIZAPAN	1	\$51,738.30	\$51,738.30	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 194	Equipamiento	LECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS IDTECH WCR3297- 700 OMNINEGRO, CON SALIDA WIEGAND, INFRARROJO, EN BASE DE ACERO INOXIDABLE, RESISTENTE A GOLPES Y USO RUDO, INDICADOR VISUAL DE LECTURA EXITOSA.	16	\$4,625.50	\$74,008.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 222	Servicios	CUCEA / POSGRADOS MEDIDAS 30 CMS DE ALTURA CADA LETRA FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE CON VOLUMEN DE 6 CMS DE GROSOR RECORTADO Y SOLDADO CON MICROALAMBRE REALIZADA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	1	\$16,704.00	\$16,704.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 222	Servicios	UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA MEDIDAS DE 70 CMS DE ALTURA CADA LETRA FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE CON VOLUMEN DE 6CMS DE GROSOR RECORTADO Y SOLDADO CON MICROALAMBRE REALIZADA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	1	\$57,420.00	\$57,420.00	0

2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	ESCUDO DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA EN ACERO INOXIDABLE CON VOLUMEN DE 6CMS DE GROSOR RECORTADO Y SOLDADO CON MICROALAMBRE INSTALADO SOBRE FALDON YA EXISTENTE.	1	\$5,684.00	\$5,684.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE: PUERTA ABATIBLE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE LA LINEA DE 3 PULGADAS CON PANEL DE ALUMINIO INTEGRADO DE MEDIDAS: 0.80 X 2.10 M	2	\$3,874.40	\$7,748.80	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE: CELOCIA DE ALUMINIO CON CRISTAL DE 6 MM FILTRASOL DE MEDIDAS: 0.50 X 0.65 M	1	\$522.00	\$522.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE: PUERTA ABATIBLE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE LA LINEA DE 3 PULGADAS CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM DE: 0.82 X 2.10 M	2	\$3,712.00	\$7,424.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE: VENTANA CORREDIZA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE LA LINEA DE 3 PULGADAS CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM DE MEDIDAS: 1.25 X 0.90 M	1	\$3,683.00	\$3,683.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE: VENTANA FIJA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE LA LINEA DE 3 PULGADAS CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM TEMPLADO DE MEDIDAS: 1.70 X 0.97 M	2	\$3,016.00	\$6,032.00	0

2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE: VENTANA FIJA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL DE LA LINEA DE 3 PULGADAS CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM TEMPLADO DE MEDIDAS: 2.25 X 0.97 M	1	\$4,317.52	\$4,317.52	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Servicios	ADECUACIÓN AL ELEVADOR DE PASAJEROS 630 KGS (8 PERSONAS) 3 PARADAS, SIN CUARTO DE MAQUINAS.	1	\$104,400.00	\$104,400.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Construcción	DESARROLLO DE LOS PROYECTOS EJECUTIVOS DE LAS SIGUIENTES ESPECIALIDADES: INGENIERÍA ESTRUCTURAL (1ERA Y 2DA ETAPA), INGENIERÍA HIDROSANITARIA Y PLUVIAL (SÓLO 1ERA ETAPA) E INGENIERÍA ELÉCTRICA (SÓLO 1ERA ETAPA) PARA EL NUEVO GIMNASIO DE USOS MÚLTIPLES DEL CUCEA	1	\$200,000.00	\$200,000.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Construcción	ESTIMACIÓN OBRA	1	\$731,942.68	\$731,942.68	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Construcción	ESTIMACIÓN	1	\$244,773.24	\$244,773.24	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Equipamiento	EQUIPO DE LABORATORIO (CARRO DE SERVICIO) CARRO EN ACERO INOXIDABLE DE 3 BANDEJAS.	1	\$6,032.00	\$6,032.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Equipamiento	EQUIPO DE LABORATORIO (CARRO DE SERVICIO) CARRO DE PLATAFORMA EN ACERO INOXIDABLE.	1	\$5,684.00	\$5,684.00	0
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 222	Equipamiento	EQUIPO DE LABORATORIO (EQUIPO DE FILTRACION) SUAVIZADOR DE AGUA 0.75 FT3 CON VALVULA AUTOMATICA	1	\$17,980.00	\$17,980.00	0

2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 222	Equipamiento	KIT MOLDE PARA QUESO CAPACIDAD DE 1000GM.FABRICADO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE,TERMINADO SANITARIO.INCLUYE TAPA. RECTANGULARES	5	\$338.72	\$1,693.60	0
2.1.1	Cheque	INV060914U/4	1 222	Equipamiento	KIT MOLDE PARA QUESO CAPACIDAD 500GM. FABRICADO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE,TERMINADO SANITARIO. INCLUYE TAPA.CUADRADO	5	\$338.72	\$1,693.60	0
2.1.1	Cheque	OPR961127QC/7	138E	Equipamiento	KIT MOLDE PARA QUESO CAPACIDAD DE 500GM. FABRICADO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE,TERMINADO SANITARIO. INCLUYE TAPA.REDONDO	5	\$338.72	\$1,693.60	0
2.1.1	Cheque	OPR961127QC/7	143E	Equipamiento	KIT MOLDE PARA QUESO CAPACIDAD DE 250GM. FABRICADO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE,TERMINADO SANITARIO.INCLUYE TAPA.REDONDOS	10	\$338.72	\$3,387.20	0
2.1.1	Cheque	CLA971010CE8	2	Equipamiento	MEZCLADORA DE ACERO INOXIDABLE.CAPACIDAD: 5 LITROS.TOTALES. LA CAPACIDAD ÚTIL EN KILOGRAMOS SERÁ DETERMINADA SEGÚN EL PESO ESPECÍFICO DE SU PRODUCTO	1	\$50,112.00	\$50,112.00	0
2.1.1	Cheque	TOD120627DIII	FP 259	Equipamiento	DENSIMETRO LACTODENSIMETRO 15-40 CON TERMOMETRO	4	\$303.41	\$1,213.64	0
2.1.1	Cheque	TOD120627DIII	FP 237	Equipamiento	DENSIMETRO DENS. REL. 1.4-1.6 (LIQUIDOS MAS PESADOS QUE EL AGUA)	2	\$95.70	\$191.40	0
2.1.1	Cheque	TOD120627DIII	FP 264	Equipamiento	DENSIMETRO DENS. REL. 1.3-1.4 (LIQUIDOS MAS PESADOS QUE EL AGUA)	2	\$114.18	\$228.36	0

2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	SERIE 1 FOLIO 117	Equipamiento	DENSIMETRO DENS. REL. 1.2-1.3 (LIQUIDOS MAS PESADOS QUE EL AGUA)	1	\$95.70	\$95.70	0	
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 179	Equipamiento	DENSIMETRO DENS. REL. 1.1-1.2 (LIQUIDOS MAS PESADOS QUE EL AGUA)	1	\$95.70	\$95.70	0	
2.1.1	Cheque	EDP020720JN9	A016110	Equipamiento	DENSIMETRO DENS. REL. 1.0-2.0 (LIQUIDOS MAS PESADOS QUE EL AGUA)	2	\$87.00	\$174.00	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 260	Equipamiento	DENSIMETRO DENS. REL. 1.0-1.5 (LIQUIDOS MAS PESADOS QUE EL AGUA)	2	\$95.70	\$191.40	0	
2.1.1	Cheque	CLA971010CE8	1	Equipamiento	DENSIMETRO DENS. REL. 0.8-1.0 (LIQUIDOS MAS LIGEROS QUE EL AGUA)	1	\$95.70	\$95.70	0	
2.1.1	Cheque	INV060914UZ4	1 154	Equipamiento	DENSIMETRO ALCOHOLIMETRO GAY LUSSEAC 0-100 G.L. CALIBRADO A 20° C	2	\$182.70	\$365.40	0	
2.1.1	Cheque	TOD120627DI11	FP 266	Equipamiento	DENSIMETRO ALCOHOLIMETRO GAY LUSSEAC 0-100 G.L.	3	\$145.72	\$437.15	0	
2.1.2	Cheque	EDP020720JN9	243	Equipamiento	ACCESORIOS PUNTA 6MM DE DIAMETRO	1	\$571.04	\$571.04	0	\$2,760,101.12
2.1.3	Cheque	APS110607GW3	7	Equipamiento	ACCESORIOS PUNTA 3MM DE DIAMETRO	1	\$570.23	\$570.23	0	
2.1.3	Cheque	OPV010301TF3	7	Equipamiento	ACCESORIOS PLATO SPLASH	1	\$64.38	\$64.38	0	
2.1.3	Cheque	APS110607GW3	24	Equipamiento	ACCESORIOS PUNTA GANCIO DE CALIBRACION	1	\$64.38	\$64.38	0	
2.1.3	Cheque	APS110607GW3	28	Equipamiento	ACCESORIOS PUNTA FRUTA PEELER	1	\$571.06	\$571.06	0	
2.1.3	Cheque	PASJ560121RD8	A62	Equipamiento	ACCESORIOS PUNTA 11MM DE DIAMETRO	1	\$571.04	\$571.04	0	
2.1.4	Cheque	CON030307360	FA211	Equipamiento	ACCESORIOS PUNTA 8 MM DE DIAMETRO	1	\$571.04	\$571.04	0	

2.1.4	Cheque	CCO040709161	5	Equipamiento	PENETROMETRO VERIFICACION EXACTA, CONTROL DE PROFUNDIDAD MEJORADA PARA FRUTAS Y VERDURAS. CARCASA DE PLASTICO RESISTENTE AL IMPACTO, PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE Y COMPONENTES RESISTENTES A LA CORROSION.	1	\$7,599.15	\$7,599.15	0	\$15,100,922.42
2.1.4	Cheque	CON030307360	6	Equipamiento	PENETROMETRO VERIFICACION EXACTA, CONTROL DE PROFUNDIDAD MEJORADA PARA FRUTAS Y VERDURAS. CARCASA DE PLASTICO RESISTENTE AL IMPACTO, PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE Y COMPONENTES RESISTENTES A LA CORROSION.	1	\$7,599.15	\$7,599.15	0	
3.1.1	Cheque	CON030307360	93	Equipamiento	PENETROMETRO VERIFICACION EXACTA, CONTROL DE PROFUNDIDAD MEJORADA PARA FRUTAS Y VERDURAS. CARCASA DE PLASTICO RESISTENTE AL IMPACTO, PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE Y COMPONENTES RESISTENTES A LA CORROSION.	1	\$7,483.11	\$7,483.11	0	
3.1.1	Cheque	CON030307360	TIF343	Equipamiento	PENETROMETRO VERIFICACION EXACTA, CONTROL DE PROFUNDIDAD MEJORADA PARA FRUTAS Y VERDURAS. CARCASA DE PLASTICO RESISTENTE AL IMPACTO, PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE Y COMPONENTES RESISTENTES A LA CORROSION.	1	\$7,483.11	\$7,483.11	0	
3.1.1	Cheque	CON030307360	FM112	Equipamiento	PENETROMETRO, VERIFICACION EXACTA, CONTROL DE PROFUNDIDAD MEJORADA PARA FRUTAS Y VERDURAS. CARCASA DE PLASTICO RESISTENTE AL IMPACTO, PUNTAS DE ACERO INOXIDABLE Y COMPONENTES RESISTENTES A LA CORROSION.	1	\$7,483.11	\$7,483.11	0	

3.1.1	Cheque	CON030307360	FACT57986	Equipamiento	JUEGO DE TAMICES.	1	\$15,729.16	\$15,729.16	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	FACT57983	Equipamiento	AGITADOR DE TAMICES 110 VOLTS CORRIENTE 60 CICLOS PARA ANÁLISIS DE PRUEBAS DE PARTÍCULAS CON RANGO DE 4	1	\$29,340.58	\$29,340.58	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	FACT57985	Equipamiento	KIT MEDICIÓN DE LA TEMPERATURA	1	\$9,487.57	\$9,487.57	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	3365	Equipamiento	FOTOTACÓMETRO POR CONTACTO CON TERMÓMETRO DE INFRARROJOS INCORPORADO.	1	\$7,127.74	\$7,127.74	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	3399	Equipamiento	PLATOS CALIENTES CON AGITACIÓN, RANGO DE AGITACIÓN 60-1200RPM, RANGO DE TEMPERATURA 5A540.11 C	3	\$9,916.79	\$29,750.38	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	3393	Equipamiento	COMPACTO SOPORTE DE PRUEBA MANUAL PALANCA	1	\$17,397.54	\$17,397.54	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	3402	Construcción	PAGO PRIMERA ESTIMACIÓN	1	\$1,033,604.38	\$1,033,604.38	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	3404	Construcción	PAGO SEGUNDA ESTIMACIÓN	1	\$1,534,686.98	\$1,534,686.98	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	A44067	Equipamiento	BATIDORA BRILLANTE GANCIO Y PALETA DE ALUMINIO GLOBO DE ALAMBRO EN CAZO EN ACERO INOXIDABLE. MOTOR DE 1 Hp MONOFÁSICO SISTEMA PLANETARIO 3 VELOCIDADES FORRO TOTAL EN ACERO INOXIDABLE ESPECIAL PARA BATIDOS Y AMASADOS EN PEQUEÑAS CANTIDADES CAPACIDAD PARA 10 LITROS	1	\$15,008.74	\$15,008.74	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	987	Equipamiento	UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE AGUA HELADA, SISTEMA GENERADOR DE AGUA ESPECIAL PARA EVAPORADOR	1	\$227,569.96	\$227,569.96	0
3.1.1	Cheque	CON030307360	987	Equipamiento	AUTOCLAVE - ESTERILIZADOR VERTICAL FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE CON CANASTILLA, CAPACIDAD DE 60 LIBRAS A 121.1 C.	1	\$48,876.60	\$48,876.60	0

\$7,303,899.95

3.1.1	Cheque	IST0804234Qd	3637	Equipamiento	DESHIDRATADOR ELECTRICO DE CHAROLAS.	1	\$277,994.00	\$277,994.00	0
3.1.1	Cheque	SASB740915F26	159	Equipamiento	REFRACTÓMETRO DE MESA DIGITAL,LUZ LED INTERNA DE LARGA DURACIÓN,CORRECCIÓN AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA,PANTALLA LCD CON LUZ,CONEXIÓN RS-232,IDIOMAS EN INGLES,ALEMAN,ESPAÑOL Y FRANCES,RANGO DE LECTURA RI 1.3106-1.7000 RANGO BRX DE 0.0 A 95%,RANGO DE CONTROL DE TEMPERATURA DE 10 HASTA 80Å C,COMPENSACIÓN DE TEMPERATURA DE 10 A 40Å C,OPERA A 110V, 50HZ	1	\$117,532.20	\$117,532.20	0
3.1.1	Cheque	DSP040721QK5	1538	Equipamiento	SECADOR POR ASPERSIÓN SPRAY- DRY TIPO DE MUESTRA:SOLUCIONES ACUOSAS TIPO DE INYECTORES/TOBERA DE DOS VÍAS TIPO AEROSOL,CAPACIDAD DE SECADO:1000ML/TIR MÁXIMO PRECISIÓN RANGO TEMPERATURA: 40Å C-200Å C +/- 1Å C (T ENTRADA),RANGO DE VOLUMEN DE AIRE SECO:0.2-0.65M3/MIN,RANGO PRESIÓN AIRE ATOMIZADO:49-245KPA(0.5-2.5KG/CM2)RANGO ALIMENTACIÓN BOMBA:102-1800ML/TIR TOBERA AEROSOL-ESTANDAR DE 0.5MM,CÁMARA DE SECADO	1	\$494,289.92	\$494,289.92	0
3.1.1	Cheque	DSP040721QK5	1538	Equipamiento	HORNO DE PANIFICACION DE GAS TEMPERATURA HASTA 300Å C TAMAÑO PARA 5 CHAROLAS VENTILACIÓN AUTOMATICA,TIEMPO PARA VAPOR OPERACIÓN EN 220V.	1	\$65,540.00	\$65,540.00	0

3.1.1	Cheque	0	93	Equipamiento	POTENCIÓMETRO, MEDIDOR DE MESA PARA PII DE 0-14/(MV(ORIP)-/-1999.9,CALIBRACIÓN EN 5 PUNTOS, COMPENSACIÓN AUTOMÁTICA DE LA TEMPERATURA, PUERTO USB Y RS232.INCLUYE ELECTRODO ESTÁNDAR Y BRAZO.	1	\$12,184.35	\$12,184.35	0	
3.1.1	Cheque	MMC070808876	38	Equipamiento	EQUIPO DE LABORATORIO INCUBADORA DE DBO, BAJA TEMPERATURA DOBLE PROPÓSITO.SISTEMAS INDIVIDUALES-CALOR,FRÍO O COMBINADOS.FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE DE 50X45X60 CM DIGITAL TEMPERATURA 0 A 60Â° C SENS 0,5Â° C.	1	\$50,378.07	\$50,378.07	0	
3.1.1	Cheque	MMC070808876	A44067	Equipamiento	PRENSA PARA QUESOS. CAPACIDAD DE 50 KILOS.INCLUYE 9 MOLDES CON ARO Y TAPA.	1	\$21,924.00	\$21,924.00	0	
3.1.1	Cheque	MMC070808876	987	Equipamiento	EQUIPO DE RIEGO	1	\$2,352.75	\$2,352.75	0	
3.1.1	Cheque	MMC070808876	987	Construcción	ESTIMACIÓN OBRA	1	\$78,885.28	\$78,885.28	0	
3.1.1	Cheque	IST0804234Q4	3637	Construcción	ESTIMACION OBRA	1	\$225,981.63	\$225,981.63	0	\$4,188,490.97
3.1.2	Cheque	MMC070808876	9	Construcción	ESTIMACIÓN OBRA	1	\$35,229.21	\$35,229.21	0	
3.1.2	Cheque	MMC070808876	98	Construcción	ESTIMACIÓN OBRA	1	\$68,233.69	\$68,233.69	0	
3.1.3	Cheque	ETC060715147	B 163	Construcción	ESTIMACION 1	1	\$1,308,062.74	\$1,308,062.74	0	
3.1.3	Cheque	INI030109U17	A 348	Equipamiento	PANTALLA DE PARED	3	\$1,778.28	\$5,334.84	0	
3.1.3	Cheque	ETC060715147	A 348	Equipamiento	DEMO COMPLETO PARA REALIZAR PRACTICAS CON MOTION QU INCLUYE FUENTE DE PODER,SERVO MOTOR Y DRIVE,PLC Y PANTALLA CON ETHERNET INCLUYE ESTRUCTURA DE MONTAJE.	3	\$21,139.77	\$63,419.30	0	

3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Equipamiento	TARJETA ELECTRÓNICA ANVYL SPARTAN-6 FPGA DEVELOPMENT BOARD + ANVYL PMOD PACK	24	\$8,220.92	\$197,302.08	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Equipamiento	TARJETA ELECTRÓNICA NEXYS 3 SPARTAN-6 FPGA BOARD	1	\$2,668.00	\$2,668.00	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Equipamiento	COMPUTADORAS LANIX	19	\$12,435.20	\$236,268.80	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	TEN TYPES OF INNOVATION THE DISCIPLINE OF BUILDING BREAKTHROUGHS	3	\$408.63	\$1,225.89	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	COMPETITIVE INTELLIGENCE ADVANTAGE HOW TO MINIMIZE	3	\$545.06	\$1,635.18	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	AN INTRODUCTION TO GENETIC ENGINEERING	3	\$683.54	\$2,050.62	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	THE MANAGEMENT OF TECHNOLOGICAL INNOVATION STRATEGY AND PRACTICE	3	\$733.92	\$2,201.76	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	BUSINESS INTELLIGENCE FOR DUMMIES	3	\$409.17	\$1,227.51	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	METHODS OF PLANT BREEDING	3	\$794.65	\$2,383.95	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	THE INNOVATOR'S THE REVOLUTIONARY BOOK THAT WILL CHANGE	3	\$292.02	\$876.06	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	STRATEGIC MANAGEMENT OF INNOVATION AND DESIGN	3	\$753.29	\$2,259.87	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	MANAGING TECHNOLOGICAL CHANGE A STRATEGIC PARTNERSHIP APPROACH	3	\$966.00	\$2,898.00	0

3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	BOSCH AUTOMOTIVE HANDBOOK, 8TH EDITION	3	\$482.90	\$1,448.70	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	THE MOLECULAR LIFE OF PLANTS	3	\$1,363.68	\$4,091.04	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	THE HANDBOOK OF TECHNOLOGY AND INNOVATION MANAGEMENT	3	\$1,704.77	\$5,114.31	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	PRINCIPLES OF PLANT GENETICS BREEDING 2ED	3	\$1,363.68	\$4,091.04	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	MANAGEMENT OF TECHNOLOGY MANAGING EFFECTIVELY IN TECHNOLOGY	3	\$1,265.73	\$3,797.19	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	LINEAR SYSTEM THEORY AND DESIGN	3	\$2,350.17	\$7,050.51	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	BIOINFORMATICS AND FUNDATIONAL GENOMICS	3	\$1,500.12	\$4,500.36	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	BIOCHEMISTRY AND MOLECULAR BIOLOGY OF PLANTS	3	\$2,319.42	\$6,958.26	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	CONTEMPORARY TECHNOLOGY INNOVATIONS ISSUES AND PERSPECTIVES	3	\$1,488.91	\$4,466.73	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	BUSINESS AND COMPETITIVE ANALYSIS EFFECTIVE APPLICATION OF NEW AND CLASSIC METHODS	3	\$1,912.52	\$5,737.56	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	PLANT DNA FINGERPRINTING AND BARCODING METHODS AND PROTOCOLS	3	\$3,247.18	\$9,741.54	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Acervos	PLANT GENOMICS METHODS AND PROTOCOLS METHODS IN MOLECULAR BIOLOGY	3	\$1,896.47	\$5,689.41	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Acervos	TREATMENT WETLANDS	3	\$2,086.79	\$6,260.37	0

\$537,462.35

3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	BIOINFORMATICS FOR GENETICISTS A BIOINFORMATICS PRIMER FOR THE ANALYSIS OF GENETIC DATA	3	\$1,500.12	\$4,500.36	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	MOLECULAR EPIDEMIOLOGY OF CHRONIC DISEASES	3	\$2,045.86	\$6,137.58	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	PLANT TISSUE CULTURE, THIRD EDITION, TECHNIQUES AND EXPERIMENTS	3	\$1,336.50	\$4,009.50	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	STRATEGIC MANAGEMENT OF TECHNOLOGICAL INNOVATION	3	\$1,846.90	\$5,540.70	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	PLANT BIOCHEMISTRY	3	\$1,485.00	\$4,455.00	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	BOND GRAPH MODELLING OF ENGINEERING SYSTEMS: THEORY APPLICATIONS	1	\$2,298.00	\$2,298.00	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	BIOINFORMATIC, SEQUENCE AND GENOME ANALYSIS, SECOND EDITION	3	\$1,411.30	\$4,233.90	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	MOLECULAR PLANT BREEDING	3	\$1,708.30	\$5,124.90	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	TECHNOLOGY STRATEGY FOR MANAGERS AND ENTREPRENEURS	3	\$1,801.00	\$5,403.00	0
3.1.3	Cheque	APE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	FOOD MICROBIOLOGY, AN INTRODUCTION, THIRD EDITION	4	\$1,633.50	\$6,534.00	0
3.1.3	Cheque	MARE560603123	290E	Accesos	FUNDAMENTALS OF VEHICLE DYNAMICS	3	\$1,188.00	\$3,564.00	0
3.1.3	Cheque	SID1880509A53	\$5941	Accesos	NONLINEAR AND HYBRID SYSTEMS IN AUTOMOTIVE CONTROL	2	\$1,821.00	\$3,642.00	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Accesos	THE CERTIFIED HACCP AUDITOR HANDBOOK	3	\$1,916.20	\$5,748.60	0
3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3322-3321-3329-3328	Servicios	ALIMENTACION ELECTRICA	1	\$12,127.07	\$12,127.07	0

3.1.3	Cheque	SEX990208P40	3522-3521-3529-3528	Servicios	SUSCRIPCION ANUAL AL SERVICIO DE CONSULTA DIA EN LINEA	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0
3.1.3	Cheque	APIE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	PLANT BREEDING FOR ABIOTIC STRESS TOLERANCE	3	\$5,157.30	\$15,471.90	0
3.1.3	Cheque	APIE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	MOLECULAR MARKERS IN PLANTS	3	\$2,728.05	\$8,184.15	0
3.1.3	Cheque	APIE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	LINEAR SYSTEMS	2	\$3,209.14	\$6,418.28	0
3.1.3	Cheque	APIE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	TRANSGENIC PLANTS. METHODS AND PROTOCOLS	3	\$2,361.70	\$7,085.10	0
3.1.3	Cheque	APIE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	NONLINEAR CONTROL SYSTEMS	3	\$3,549.70	\$10,649.10	0
3.1.3	Cheque	APIE1102234Z4	FA 499 - FA 506	Accesos	THEORY AND PRACTICE OF WATER AND WASTEWATER TREATMENT	3	\$2,627.90	\$7,883.70	0
3.1.4	Cheque	GMC941206T22	A14	Accesos	MOLECULAR CLONING	3	\$5,420.80	\$16,262.40	0
3.1.4	Cheque	GMC941206T22	A16	Accesos	NONLINEAR CONTROL SYSTEMS II	3	\$3,846.70	\$11,540.10	0
3.1.4	Cheque	GMC941206T22	A17	Accesos	FOOD-BORNE MICROBES. SHAPING THE HOST ECOSYSTEM	3	\$2,376.00	\$7,128.00	0
3.1.4	Cheque	ETC060715147	FACT 17	Construcción	ESTIMACION	1	\$495,281.88	\$495,281.88	0
3.1.4	Cheque	ETC060715147	GDCR4225	Construcción	ESTIMACION	1	\$533,699.78	\$533,699.78	0
3.1.4	Cheque	ETC060715147	6	Construcción	ESTIMACION	1	\$1,095,362.43	\$1,095,362.43	0
TOTAL								\$18,646,955.57	

\$36,164,769.65

MTRO. GUSTAVO A. CARDENAS CUTIÑO
DIRECTOR DE FINANZAS

DR. CARLOS IVAN MORANO ARELLANO
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y
DESARROLLO INSTITUCIONAL

MTRO. ITZ'ATL TONATIHU BRAVO PADILLA
RECTOR GENERAL

MTA. ASUNCIÓN TORRES MERCADO
CONTRALOR GENERAL

NOTA: La fecha de corte de la información es al 31 de Marzo de 2014.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUIEN LA RESGUARDARA PARA CULQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CAMARA DE DIPUTADOS DEL IL CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERÁ ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.